
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 186 

DEL 18.12.2020        
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A FAVORE DEL RECUPERO DELLA SOCIALITÀ 

INFANTILE - CONCESSIONE ULTERIORE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE PARROCCHIALE 

ORATORIO VANDONI A.P.S. DI BELLINZAGO NOVARESE. 

 

     

 L’anno duemilaventi, addì diciotto  del mese di  dicembre alle ore 13,30 nella sede comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X           

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X 

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               4 

 

               1 

     

 
 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



N.186 in data 18.12.2020 

 
OGGETTO: Realizzazione di interventi a favore del recupero della socialità infantile - Concessione 
ulteriore contributo all’Associazione Parrocchiale Oratorio Vandoni A.P.S. di Bellinzago Novarese. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  
- con deliberazione n. 67 del 27.05.2020 la Giunta comunale stabiliva di predisporre ogni utile 
iniziativa, in forma diretta o sussidiaria, nel corso del periodo estivo, adeguata al perseguimento 
della realizzazione di interventi a favore del recupero della socialità infantile, sotto forma di “centri 
estivi” o simili, quali organizzazione diretta di centri estivi e/o progetti di socialità; contribuzioni 
economiche e/o sostegno logistico in favore di soggetti che organizzino centri estivi e/o progetti di 
socialità; sostegno, anche economico, alle famiglie in ordine alla partecipazione dei figli minori a 
centri estivi e/o progetti di socialità; 
- con deliberazione n.110 in data 25.08.2020 avente per oggetto “Disposizioni organizzative per la 
realizzazione delle attività sociali dirette ai minori” la Giunta comunale stabiliva di attivare un centro 
estivo comunale per il periodo 31.08.2020/11.09.2020 per bambini in età compresa fra i 6 ed i 14 
anni, da svolgersi in accordo con l’Associazione Parrocchiale Oratorio Vandoni A.P.S. di Bellinzago 
Novarese presso alcuni spazi della struttura stessa, riconoscendo all’Oratorio un contributo 
forfetario fino ad € 1.000,00 per la disponibilità dei locali, a titolo di rimborso delle utenze e per altri 
costi che lo stesso avesse dovuto sostenere ai fini e per il buon esito dell’iniziativa, in accordo con 
l’Amministrazione comunale. 
 
Visti: 
- il D.L. n. 34 del 19 maggio 2020 recante “Finanziamento dei Centri estivi 2020 e contrasto alla 
povertà educativa”, per i quali erano state stanziate risorse aggiuntive a valere sul “Fondo per le 
Politiche della Famiglia” della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in  particolare l’art. 105 che 
disponeva, al comma 1, lett. a), un finanziamento destinato ai Comuni per la realizzazione di 
iniziative, anche in collaborazione con Enti pubblici e privati, volte a introdurre interventi per il 
potenziamento dei Centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei Centri con 
funzione educativa e ricreativa destinata alle attività di bambini e bambine di età compresa tra i 3 e 
i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020 e dato atto che il Comune aveva manifestato la 
disponibilità ad attivare i Centri estivi in base a quanto stabilito dal citato D.L.; 
- il Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia in data 25 giugno 2020 in merito alle 
modalità e criteri di assegnazione delle risorse destinate ai Comuni. 
 
Viste. 
- la richiesta in data 27.11.2020 formulata dal Responsabile dell’Associazione Parrocchiale 
Oratorio Vandoni A.P.S. di Bellinzago Novarese in ordine alla concessione di un ulteriore contributo 
dell’importo di € 200,00 per compensare ulteriori spese sostenute dallo stesso in occasione della 
collaborazione nella realizzazione del suddetto centro estivo. 
- la documentazione dimostrativa allegata alla predetta richiesta. 
 
Ritenuto, per quanto sopra, dover impegnare la cifra complessiva di € 200,00 e quindi trasferirla 
all’Associazione Parrocchiale Oratorio Vandoni A.P.S. di Bellinzago Novarese, a fronte del 
finanziamento statale regolarmente introitato. 
 
Viste: 

• la deliberazione consiliare n.1 in data 16.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione SeS 2020/2022; 

• la deliberazione consiliare n. 3 del 16.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato bilancio per l’esercizio finanziario 2020 ed i relativi allegati. 

  
  
 

http://famiglia.governo.it/it/politiche-e-attivita/finanziamenti-avvisi-e-bandi/fondo-per-la-famiglia-intese-conferenza-unificata/in-evidenza/decreto-di-riparto-delle-risorse-previste-dall-articolo-105-del-dl-342020/


 
VISTI gli artt. 42, 48, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 
all’oggetto. 
 
Visto l’art. 6 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad Enti pubblici e soggetti privati che prescrive che la competenza per l’adozione della presente 
deliberazione è attribuita alla giunta municipale. 
 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata 
formalmente acquisita agli atti l’attestazione in ordine alla regolarità contabile e tecnica del 
presente atto, resa dai responsabili dei servizi.  

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e votanti, 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) DI CONCEDERE, peri motivi esposti in premessa, un contributo dell’importo di € 200,00 a 
favore dell’Associazione Parrocchiale Oratorio Vandoni A.P.S. di Bellinzago Novarese. 
 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 200,00 al Bilancio 2020 -  come qui di seguito: 
Missione 12 - Programma 4 - Titolo 1 - Macro 3 - Cap. 6330.  

     
3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 267/2000 - 
T.U.E.L.  

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA  

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  21.01.2021     all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale       21.01.2021                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA  

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


